



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

.....

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ และสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๔ และตามหนังสืออำเภอจักราช ที่ นม ๐๐๒๓.๑๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔ แจ้งว่านายอำเภอจักราช พิจารณาแล้ว อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายไชยย ทองกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 47,934,902.57 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 88,623,044.34 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 18,238,409.57 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อกำหนดผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 400,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผูกพัน จำนวน 9 โครงการ รวม 2,432,820.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.1 รายรับจริง จำนวน 56,270,015.67 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	111,312.40 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	134,177.58 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	323,572.71 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	280.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	2,100.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	23,806,510.03 บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	31,892,062.95 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 43,347,229.53 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	19,457,109.55 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	13,604,222.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	5,218,152.69 บาท
งบลงทุน	จำนวน	2,095,805.29 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,951,940.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 471,376.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 6,340,500.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,468,260
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	618,500
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	8,818,840
แผนงานสาธารณสุข	912,360
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,729,560
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	320,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	410,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	7,513,180
แผนงานการเกษตร	20,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	21,189,300
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	54,000,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

54,000,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	109,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	25,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บภาษีได้ตามที่ประมาณการไว้		
ภาษีป้าย	จำนวน	84,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บภาษีได้ตามที่ประมาณการไว้		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	48,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	4,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
คาดว่าจะมีการเลือกตั้งและมีผู้สมัครรับการเลือกตั้ง		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		

ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	13,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	2,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	300,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	300,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	2,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	จำนวน	1,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
หมวดรายได้จากทุน	รวม	1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	23,540,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	700,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	10,000,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	4,000,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	200,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	8,000,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	490,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	30,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามที่ประมาณการไว้		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	21,189,300 บาท
งบกลาง	รวม	21,189,300 บาท
งบกลาง	รวม	21,189,300 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของเงินค่าพนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินนำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.02 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,617,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุตามช่วงอายุต่างๆ จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411)		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 154 ลำดับที่ 1		

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	5,195,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบของทางราชการกำหนด ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 154 ลำดับที่ 2		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 7 คนๆ ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411)		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วน หรือจำเป็นต้องรับดำเนินการ เพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย วาตภัย ไฟป่า ภัยยังชีพ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง (00411)		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระงกโค้งจราจร กระบอกไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มจราจร เลื้อยจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ เป็นต้น ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	480,000 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 13 กันยายน 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า ที่ 155 ลำดับที่ 4

เงินช่วยเหลือ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	3,000 บาท
----------------------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานส่วนตำบล ที่ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง	จำนวน	1,000 บาท
----------------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานจ้าง ที่ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพลูกจ้างประจำ ที่ถึงแก่ความตายในระหว่าง
รับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วย
พิเศษ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

10,544,260 บาท

งบบุคลากร

รวม

8,150,580 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

2,311,920 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้กับนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,627,200 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหาร
ทั่วไป (00111)

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,838,660 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,113,060 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลระดับผู้
บริหาร พนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัด อบต. และพนักงาน
ส่วนตำบลกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรา
กำลัง จำนวน 12 อัตรา ดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| 1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน 1 อัตรา |
| 2) ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน 1 อัตรา |
| 3) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต. | จำนวน 1 อัตรา |
| 4) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง | จำนวน 1 อัตรา |
| 5) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล | จำนวน 1 อัตรา |
| 6) ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป | จำนวน 1 อัตรา |
| 7) ตำแหน่งนักวิชาการคลัง | จำนวน 1 อัตรา |
| 8) ตำแหน่งนักวิชาการจัดเก็บรายได้ | จำนวน 1 อัตรา |
| 9) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ | จำนวน 1 อัตรา |
| 10) ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | จำนวน 1 อัตรา |
| 11) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ | จำนวน 1 อัตรา |
| 12) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ | จำนวน 1 อัตรา |

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	156,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินค่าตอบแทนรายเดือนให้
แก่พนักงานส่วนตำบลระดับผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล
สังกัดสำนักปลัด และกองคลัง ที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ที่
ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| 1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน 1 อัตรา |
| 2) ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน 1 อัตรา |
| 3) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต. | จำนวน 1 อัตรา |
| 4) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง | จำนวน 1 อัตรา |
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,250,760 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดสำนักปลัด และกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 10 อัตรา ดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| 1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | จำนวน 1 อัตรา |
| 2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ | จำนวน 1 อัตรา |
| 3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ | จำนวน 1 อัตรา |
| 4) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ | จำนวน 3 อัตรา |
| 5) ตำแหน่ง คนงาน | จำนวน 3 อัตรา |
| 6) ตำแหน่ง ภารโรง | จำนวน 1 อัตรา |

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด และกองคลัง ที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต.กำหนด จำนวน 9 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 3) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 3 อัตรา 4) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน 3 อัตรา 5) ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)		
งบดำเนินงาน	รวม	2,160,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	645,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด กองคลัง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด และสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการพิจารณา คณะกรรมการตรวจพัสดุ คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง คณะกรรมการดำเนินการสอบ/คัดเลือกเพื่อเลื่อนตำแหน่ง เลื่อนระดับให้กับพนักงานส่วนตำบล คณะกรรมการเกี่ยวกับการเลือกตั้งท้องถิ่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารหรือหนังสือระเบียบปฏิบัติงานต่างๆ ค่า
 เย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าซึกฟอก ค่าจ้าง
 เหมากำจัดปลวก กำจัดนก ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งระบบ
 ประปา ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
 โฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรง
 มหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำ
 พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการเดินสายไฟ ปรับปรุงระบบไฟฟ้า การ
 เพิ่มกำลังไฟฟ้าและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าใช้จ่าย
 ต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ เช่น ค่าเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์
 โทรศัพท์ ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารสถานที่ ค่าจ้าง
 เหมาคูและระบบน้ำประปาหมู่บ้าน ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ค่าติดตั้ง
 คอมพิวเตอร์และ Internet ความเร็วสูง ค่าจ้างเหมาปรับปรุง
 ระบบ Internet ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระต่างๆ ค่าจ้างเหมา
 จัดทำป้าย ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเอกสาร แผ่นพับหรือเอกสาร
 ประชาสัมพันธ์อื่นๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายทำสารคดีเกี่ยวกับการเผยแพร่
 ประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมา
 เกี่ยวกับการรณรงค์การเลือกตั้ง ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา
 ทรัพย์สิน ในลักษณะจ้างเหมาซึ่งมีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรง
 งาน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
 ไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหน่วยงาน สถาบันที่เป็นกลาง เพื่อทำการ
 วิจัย ประเมินผลความพึงพอใจของผู้มารับบริการ ณ ที่ทำการ
 องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
 ศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจั
 ดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าออกแบบ ค่า
 ควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
 มาซึ่งงานก่อสร้าง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
 ไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือดำเนินกิจการอื่นใด อันเป็นไปเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 20,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือบุคคลที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่ คณะผู้บริหารท้องถิ่น ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)		

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย ค่าช่อดอกไม้ ค่ากระเช้าดอกไม้ และค่าพวงมาลา เมื่อมีงานพิธีต่างๆหรือจำเป็นต้องใช้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)		
โครงการกันแนวเขตที่สาธารณะในเขตตำบลสีสุก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกันแนวเขตที่สาธารณะในเขตตำบลสีสุก เช่น ค่าปักหลักเสาแสดงแนวเขต ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) - เป็นไปตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครราชสีมา ด่วนที่สุด ที่ ลต(นม) 0002/ว117 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 2		

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพให้กับเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวข้องจำเป็น ต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ค่าของที่ ระลึก ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์และ เครื่องมือต่างๆ ที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ รถยนต์ รถ จักรยานยนต์ รถกระบะเข้า รถบรรทุกน้ำ เครื่องปรับ อากาศ พัดลม เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง ตัดหญ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบลสีสุก และลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 2 ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกล ทางไกลภายในประเทศ และค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาตู้สาย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งพัสดุไปรษณีย์ ธนาคัติ ดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพื้นที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ชื่อเว็บไซต์ www.sisuk.go.th ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)		
งบลงทุน	รวม	233,680 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	233,680 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงกลาง	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงกลาง จำนวน 20 ตัวๆละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 110,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเพื่อใช้ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1		

เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย

จำนวน

4,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย จำนวน 2

ตัวๆละ 2,290 บาท รวมเป็นเงิน 4,580 บาท ปรากฏในแผน

งานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ

สำนักงบประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่

จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเก้าอี้บางตัวชำรุดจากการใช้

งาน เจ้าหน้าที่จึงไม่มีเก้าอี้สำหรับปฏิบัติงาน

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน

จำนวน

11,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลังๆ

ละ 5,900 บาท รวมเป็นเงิน 11,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ

เฉพาะสังเขป ดังนี้

1) มีมือจับชนิดบิด

2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว

ไป (00111)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนัก

งบประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

โต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก

จำนวน

7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต พร้อม

กระจก จำนวน 1 ตัวๆละ 7,000 บาท รวมเป็นเงิน 7,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะสัณเขป ดังนี้

1) มีสารเคลือบกันสนิม

2) กล่องลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไ้ลลอน แข็งแรง

ทนทาน

3) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) : 122x66x74 เซนติเมตร
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ
สำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันโต๊ะทำงานมีไม่เพียงพอ
ต่อจำนวนเจ้าหน้าที่

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

โต๊ะพับอเนกประสงค์

จำนวน

31,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาด 120x60x75

เซนติเมตร (กว้างxลึกxสูง) จำนวน 15 ตัวๆละ 2,100 บาท รวม
เป็นเงิน 31,500 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ
สำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันโต๊ะพับอเนกประสงค์มี
จำนวนไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 5

พัสดุตั้งพื้น

จำนวน

15,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัสดุตั้งพื้น ขนาด 22 นิ้ว จำนวน 7 ตัวๆ ละ 2,200 บาท รวมเป็นเงิน 15,400 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันพัสดุตั้งพื้นมีไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 6

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบขี้อ่อน

จำนวน

10,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบขี้อ่อน จำนวน 1 ตัวๆ ละ 10,900 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย
- 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซี.ซี.
- 4) พร้อมใบมีด

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 10

ตุ้ตั่งพื๋นในคร้ว

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้ตั่งพื๋นในคร้ว จำนวน 1 หลังๆละ 5,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันไม่มีตู้สำหรับเก็บของสำหรับงานบ้านงานครัวให้เป็นระเบียบเรียบร้อย

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ตุ้เย็น

จำนวน

14,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 หลังๆละ 14,500 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำไม่น้อยกว่า 9 คิวบิกฟุต

2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 7

ถึงน้ำร้อนไฟฟ้า

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถึงน้ำร้อนไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 14

ลิตร จำนวน 1 ใบๆละ 8,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ
สำนักงบประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเพื่อรับรองงานต่างๆ และการ
บริการประชาชนในการปฏิบัติงานต่างๆ

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 9

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 7,500 บาท รวมเป็นเงิน 15,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังต่อไปนี้

- 1) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ เป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
 - 2) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - 3) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - 4) มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 5) มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 6) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - 7) มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ 600x1,200 dpi
 - 8) มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - 9) สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - 10) สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - 11) สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - 12) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 13) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - 14) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - 15) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	669,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	566,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	566,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	359,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	206,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
งบดำเนินงาน	รวม	103,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	63,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ สำหรับพนักงานท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติงานด้านงานวางแผนสถิติและวิชาการ ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่ปฏิบัติงานด้านสถิติและวิชาการ ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของ ทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน วางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตามภารกิจที่ปฏิบัติงานด้านวางแผนสถิติและวิชาการ ตาม ระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความ รู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติ งานด้านวางแผนสถิติและวิชาการ ตามระเบียบของทาง ราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,001,460 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	915,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นในการปฏิบัติงานของกอง คลัง ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าถ่ายแผ่น ระวางที่ดินสำหรับปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง (00113)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าจ้างเหมาสแกนระวางแผนที่ ค่าคัดลอกข้อมูลที่ดิน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ค่าจ้างเหมาสำรวจภาคสนาม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 179 ลำดับที่ 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		

ค่าวัสดุ	รวม	725,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ สำหรับใช้ปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น หมึกถ่ายเอกสาร กระดาษถ่ายเอกสาร ดินสอ ปากกา เครื่องเย็บ กระดาษ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป กระดาษสีเพื่อทำปก น้้ายาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว ตรายาง ชอง ธงชาติ กุญแจ ฯลฯ หรือสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุสำหรับการปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น หลอดไฟ พิวส์ สายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟ เบรกเกอร์ เสื่ออากาศ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับงานบ้านงานครัวสำหรับการใช้ปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น ไม้กวาด น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น แปรงล้างห้องน้ำ แก้ว ถ้วย ชาม ผ้าปูโต๊ะ ชุดกาแฟ ที่นอน กระจกน้ำร้อน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับการใช้ปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ขวาน เลื่อย โฉสั่วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์และอะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถกระบะเข้า รถบรรทุกน้ำ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ตลับลูกปืน หัวเทียน ไชควง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นรถยนต์ รถกระบะเข้า รถบรรทุกน้ำ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน เลื่อยโซ่ยนต์ น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง จารบี แก๊สหุงต้ม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นป้าย กระดาษโปสเตอร์ ไม้อัด พู่กันและสี ค่าล้างอัดขยายภาพสีหรือขาวดำ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล หมึกปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด RAM เม้าส์ CD-ROM โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)		

งบลงทุน	รวม	86,460 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	86,460 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน แบบพนักพิงเตี้ย	จำนวน	9,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย จำนวน 4 ตัวๆละ 2,290 บาท รวมเป็นเงิน 9,160 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเก้าอี้บางตัวชำรุดจากการใช้งาน เจ้าหน้าที่จึงไม่มีเก้าอี้สำหรับปฏิบัติงาน - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	23,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 หลังๆละ 5,900 บาท รวมเป็นเงิน 23,600 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนธันวาคม 2563 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564		

โต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก

จำนวน

14,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต พร้อม

กระจก จำนวน 2 ตัวๆละ 7,000 บาท รวมเป็นเงิน 14,000

บาท โดยมีคุณลักษณะสั้งเขบ ดังนี้

1) มีสารเคลือบกันสนิม

2) กล่องลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน แข็งแรง

ทนทาน

3) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) : 122x66x74 เซนติเมตร

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน

คลัง (00113)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ

สำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่

จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันโต๊ะทำงานมีไม่เพียงพอ

ต่อจำนวนเจ้าหน้าที่

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะสังเขป ดังนี้

- 1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - 2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - 3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - 4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - 5) มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - 6) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 7) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - 8) มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - 9) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,500 บาท โดยมีคุณลักษณะสัณเชิงต์ ดังนี้

- 1) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ เป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
 - 2) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - 3) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - 4) มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 5) มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 6) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - 7) มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ 600x1,200 dpi
 - 8) มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - 9) สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - 10) สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - 11) สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - 12) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 13) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - 14) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - 15) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	5,200 บาท
-----------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,600 บาท รวมเป็นเงิน 5,200 บาท โดยมีคุณลักษณะสังเขป ดังนี้

- 1) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- 2) มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- 3) มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- 4) มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 5) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- 6) สามารถใช้ได้กับ A4,Letter, Legal และ Custom

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรอง

ไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท โดยมีลักษณะสังเขป ดังนี้

- 1) มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- 2) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	253,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	205,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	205,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	205,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน(00114)		
งบดำเนินงาน	รวม	48,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	18,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่ปฏิบัติงานด้านงานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน(00114)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล ที่ปฏิบัติงานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน(00114)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่ปฏิบัติงานงานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน(00114)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	379,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	294,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	294,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	294,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)		
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและค่าป่วยการ อปพร. ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)		

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	239,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันอุบัติเหตุและบริการประชาชนช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าตอบแทนผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงาน ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00210) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 168 ลำดับที่ 1

โครงการป้องกันอุบัติเหตุและบริการประชาชนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าตอบแทนผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงาน ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00210) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00123)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 168 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00210) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0229 /ว3767 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์เติมถังดับเพลิง ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00210) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร แผงเหล็กกั้นจราจร เสื่อกกจราจรสะท้อนแสง ฯลฯ เพื่อในการปฏิบัติหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)		

งบลงทุน	รวม	79,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	79,500 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถกู้ภัยท้องแบน	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถกู้ภัยท้องแบน พร้อมเครื่องยนต์ สำหรับ
ใช้ในงานกู้ชีพกู้ภัย จำนวน 1 ลำๆละ 50,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะสังเขป ดังนี้

- 1) สามารถบรรทุกคนได้ไม่น้อยกว่า 4 คน
- 2) สามารถติดตั้งเครื่องยนต์ได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 5.5 แรงม้า
- 3) พร้อมหางเสือและไม้พาย
- 4) รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ
สำนักงบประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเพื่อใช้สำหรับงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดอุทกภัย

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 15

สายส่งน้ำดับเพลิง

จำนวน

24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 นิ้ว จำนวน 2 เส้นๆละ 12,000 บาท รวมเป็นเงิน 24,000 บาท

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เพื่อใช้สำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลืออัคคีภัย ภัยแล้ง

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 20

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

บล็อกกระแทกไร้สาย

จำนวน

5,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบล็อกกระแทกไร้สาย แรงบิดไม่น้อยกว่า 300 Nm จำนวน 1 ตัวๆละ 5,500 บาท

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเพื่อใช้สำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือประชาชนยามเกิดอัคคีภัย

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 22

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,440,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,842,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,842,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,599,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลและครู พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 5 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 2) ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 3) ตำแหน่ง ครูชำนาญการ จำนวน 2 อัตรา 4) ตำแหน่ง ครู จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ สำหรับครูที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ ที่กฎหมายกำหนด ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	234,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	756,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรา กำลัง จำนวน 7 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา 2) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต. .กำหนด จำนวน 7 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา 2) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
งบดำเนินงาน	รวม	573,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	133,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	118,000 บาท
เพื่อเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วน ตำบล ครู ครูผู้ดูแลเด็ก ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่า อาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่ง ด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏใน แผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ ศึกษา(00211)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน

ตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทาง

ราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่ว

ไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)

ค่าใช้จ่าย

รวม	350,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อมาช่วยปฏิบัติงานใน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลความปลอดภัยอาคาร สถานที่

ที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่ารับวารสาร ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว

กับการศึกษา(00211)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าใช้จ่าย

จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช

อาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล ครู ครูชำนาญการ ผู้ดูแล

เด็ก ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างในกองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ

ศึกษา(00211)

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงานส่วน

ตำบล ครู/ครูชำนาญการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างในกอง

การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการ

ศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	90,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)		

งบลงทุน	รวม	25,580 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	25,580 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย	จำนวน	4,580 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย จำนวน 2 ตัวๆละ 2,290 บาท รวมเป็นเงิน 4,580 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเก้าอี้บางตัวชำรุดจากการใช้งาน เจ้าหน้าที่จึงไม่มีเก้าอี้สำหรับปฏิบัติงาน

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบขับเคลื่อน	จำนวน	10,900 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่องๆละ 10,900 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซี.ซี.
- 4) พร้อมใบมีด

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(พ.ศ. 2561- 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 13

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,500 บาท โดยมีคุณลักษณะสัณเชิงต์ ดังนี้

- 1) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
 - 2) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - 3) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - 4) มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 5) มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - 6) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - 7) มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ 600x1,200 dpi
 - 8) มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - 9) สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - 10) สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - 11) สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - 12) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 13) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - 14) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - 15) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	2,600 บาท
------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่องๆละ 2,600 บาท โดยมี
คุณลักษณะสั้งเขป ดังนี้

- 1) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- 2) มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- 3) มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- 4) มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 5) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- 6) สามารถใช้ได้กับ A4,Letter, Legal และ Custom

ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา(00211)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,378,180 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,551,280 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,045,100 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าคณะกรรมการตัดสิน ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพิธีเปิด-พิธีปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 41

โครงการจัดการเรียนรู้สู่โลกกว้าง

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึก ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 42

โครงการประกวดแข่งขันกิจกรรมทางวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

30,000 บาท

ในทุกระดับ

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมัครเข้าแข่งขัน ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดของผู้เข้าร่วมการแข่งขัน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 39

โครงการส่งเสริมศักยภาพคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าใช้เบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่4) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 40	จำนวน	20,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็น 1) ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จำนวน 377,440 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 2) ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองไผ่ จำนวน 226,380 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา (00212) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 3) ค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จำนวน 122,400 บาทปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ	จำนวน	925,100 บาท

ประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

4) ค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 74,800 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

5) ค่าหนังสือเรียน จำนวน 23,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เป็นเงิน 14,400 บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 8,800 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

6) ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 23,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เป็นเงิน 14,400 บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 8,800 บาท
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

7) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 34,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับสังกัดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เป็นเงิน 21,600 บาท และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 13,200 บาท ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

8) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 49,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับสังกัดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เป็นเงิน 30,960 บาท และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 18,920
บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

9) เงินสนับสนุนผู้ประกอบการวิชาชีพครูและผู้ดูแล
เด็ก จำนวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสนับสนุนผู้ประกอบการวิชาชีพครูและผู้ดูแล
เด็ก สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 8 คนๆละ 10,000
บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา(00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

ค่าวัสดุ	รวม	1,506,180 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,506,180 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และ
เด็กอนุบาลและเด็กนักเรียนระดับชั้น ป.1-ป.6 ของโรงเรียนใน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ดังนี้

- 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุก เป็นเงิน 137,970 บาท
- 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 84,320 บาท
- 3) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา เป็นเงิน 411,990 บาท
- 4) โรงเรียนขามสงเคราะห์ เป็นเงิน 147,550 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านบุวังห้ว เป็นเงิน 272,110 บาท
- 6) โรงเรียนวัดหินมงคล เป็นเงิน 168,630 บาท
- 7) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 235,700 บาท
- 8) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา สาขาหนองบัวขาว เป็น
เงิน 47,910 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งบลงทุน	รวม	12,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,900 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
กล้องจุลทรรศน์	จำนวน	12,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องจุลทรรศน์ ชนิดตาเดียว จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- 1) มีกำลังขยายไม่น้อยกว่า 400 เท่า
- 2) เลนส์ใกล้ตา กำลังขยาย 10x1 คู่
- 3) เลนส์วัตถุ กำลังขยาย 4x1 หัว, 10x1 หัว, 40x1 หัว
- 4) ระบบแสงไฟอยู่ในฐานกล้อง
- 5) ใช้ไฟฟ้า 220 โวลต์
- 6) มีสารเคลือบเลนส์เพื่อป้องกันเชื้อรา

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 202 ลำดับที่ 30

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,814,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,814,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	2,814,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนระดับชั้นอนุบาล 1 – ป.6 ตามอัตราที่ระเบียบของทางราชการกำหนด ดังนี้

- 1) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา เป็นเงิน 903,000 บาท
- 2) โรงเรียนขามสงเคราะห์ เป็นเงิน 323,400 บาท
- 3) โรงเรียนบ้านบุ่งหว้า เป็นเงิน 596,400 บาท
- 4) โรงเรียนวัดหินมงคล เป็นเงิน 369,600 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 516,600 บาท
- 6) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา สาขาหนองบัวขาว เป็นเงิน 105,000 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	252,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	192,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	192,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	192,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00221)

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ สำหรับพนักงานท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้กับพนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00221)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00221)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00221)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220)) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00221)		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	660,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการสำหรับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการทำหน้าที่ดูแลผู้ป่วยภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 คนๆละ 5,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมการคัดแยกขยะมูลฝอย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า เครื่องเสียงค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นที่ต้องใช้ในการดำเนิน โครงการ ค่าเอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏ ในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น(00223) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และแก้ไขเพิ่ม เติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 1		

โครงการหมู่บ้านปลอดภัยไร้โรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหมู่บ้านปลอดภัยไร้ โรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเคมีภัณฑ์ ค่า วัคซีน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการ ดำเนินโครงการ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข อื่น(00223) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 2		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ สำหรับใช้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขและการปฏิบัติงานของอาสาสมัครนักบริบาลท้องถิ่น ในการทำหน้าที่ดูแลผู้ป่วยภาวะพึ่งพิง เช่น แอลกอฮอล์ สายยาง ถังมือ ชุด PPE เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข้) ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 15 หมู่บ้าน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0810.5 /ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 3		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,699,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,416,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,416,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	792,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา 2) ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	582,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 2) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 3) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		

งบดำเนินงาน	รวม	236,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	156,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	116,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ สำหรับพนักงานท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจ ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม เช่น ค่าเย็บหนังสือ ค่าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์(00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจในกองสวัสดิการสังคม ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในกองสวัสดิการสังคม ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์(00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00231)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)		

งบลงทุน	รวม	47,320 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	47,320 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย	จำนวน	9,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงเตี้ย จำนวน 4 ตัวๆละ 2,290 บาท รวมเป็นเงิน 9,160 บาท ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเก้าอี้บางตัวชำรุดจากการใช้งาน เจ้าหน้าที่จึงไม่มีเก้าอี้สำหรับปฏิบัติงาน - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564		
เก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงสูง	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงสูง จำนวน 1 ตัวๆละ 6,000 บาท ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากเก้าอี้บางตัวชำรุดจากการใช้งาน เจ้าหน้าที่จึงไม่มีเก้าอี้สำหรับปฏิบัติงาน - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564		

ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน

จำนวน

18,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน ขนาด 4

ฟุต จำนวน 4 หลังๆละ 4,690 บาท รวมเป็นเงิน 18,760

บาท ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)

รายการดังกล่าวไม่ปรากฏอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ
สำนักงานประมาณ จึงใช้ราคาท้องตลาด ซึ่งเหตุผลความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการจัดซื้อ เนื่องจากปัจจุบันเอกสารที่อยู่ในความ
ดูแลของกองสวัสดิการสังคมมีจำนวนเพิ่มขึ้น และเพื่อให้เป็น
ระเบียบเรียบร้อย เช่น เอกสารเกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนผู้สูง
อายุ เอกสารการขึ้นทะเบียนผู้พิการ เอกสารการขึ้นทะเบียนเด็ก
แรกเกิด ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน

จำนวน

5,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 หลังๆ

ละ 5,900 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- 1) มีมือจับชนิดบิด
- 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนัก
งบประมาณ เดือนธันวาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,500 บาท โดยมีคุณลักษณะสังเขป ดังนี้

- 1) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- 2) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- 3) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- 4) มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- 5) มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- 6) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- 7) มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ 600x1,200 dpi
- 8) มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- 9) สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- 10) สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- 11) สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- 12) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 13) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- 14) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- 15) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)

รายการดังกล่าวปรากฏอยู่ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

การดำเนินงานแก้ไขปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จำนวน 30,000 บาท
ที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานแก้ไขปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ การส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต การช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากโรคติดต่อ เช่น โรคไวรัสโคโรนา-19(COVID-19) ค่าปรับปรุงที่อยู่อาศัย ค่าถุงยังชีพ ค่าเครื่องอุปโภคบริโภค ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดหาข้าวของเครื่องใช้ที่จำเป็น ค่าเครื่องนุ่งห่ม ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 170 ลำดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	320,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	305,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

การดำเนินงานตามนโยบายแห่งรัฐคณะรักษาความสงบแห่งชาติและ กระทรวงมหาดไทย	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามนโยบายแห่ง
รัฐ เช่น โครงการที่เป็นการดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอื่น
เนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด งานเฉลิมพระ
เกียรติ โครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน ฯลฯ เช่น ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250

) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) (สำนัก
ปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 172 ลำดับที่ 3

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคล จำนวน 20,000 บาท
ในครอบครัว

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า
จัดสถานที่ ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน (00252) (กองสวัสดิการสังคม)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 152 ลำดับที่ 1

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานเกี่ยวกับการแก้ไขปัญหายาเสพติด ได้แก่ งานป้องกัน งานปราบปราม และงานบำบัด
รักษา เช่น ค่าสารเคมีเพื่อตรวจหาสารเสพติด ค่าตั้งจุดสกัด ค่า
อาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อ
บำบัด ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนา
อาชีพ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน (00252) (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 171 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวข้องจำเป็น
ต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่
ที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน (00252) (กองสวัสดิการสังคม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 152 ลำดับที่ 2

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมา
พาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏใน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) (กองสวัสดิการสังคม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 3

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) (กองสวัสดิการสังคม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 4

โครงการส่งเสริมความสมานฉันท์ปกป้องสถาบัน สร้างความสามัคคีของคนในชาติ

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินกิจกรรมต่างๆ ที่เป็นการส่งเสริม สนับสนุน การสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ของคนในชาติ และปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เช่น การจัดการแข่งขัน กีฬา นันทนาการ การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ต้งามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ การจัดกิจกรรมและโครงการในการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 171 ลำดับที่ 2

โครงการสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นเกี่ยวกับการขับเคลื่อนแผนชุมชน ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 1		
โครงการอบรมเครือข่ายอาสาสมัครป้องกันไฟป่า (อส.ปฟ.)	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน(00252) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0891.4/ว2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 1		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	35,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับพื้นที่ผ่อนผันแปลงสินทรัพย์ สินเป็นทุนที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล สุก และศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูง อายุ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ ชุมชน (00252)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ซึ่งอยู่ในความดูแลของ อบต.สีสุก ปรากฏ ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริม และสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติงานร่วมในการ ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอจักราช	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติ งานร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอจักราช ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง ชุมชน (00252) (สำนักปลัด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว3185 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลด้านภยยาเสพติด	จำนวน	120,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 10

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสีกุศัพด้านภยยาเสพตติ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่า ถ้วยรางวัล ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง กับพิธีเปิด-พิธีปิด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและ นันทนาการ (00262) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 11		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าขนม ค่าของขวัญ ค่าเช่าเครื่อง เสียง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 8		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ลูกตะกร้อ เปตอง เสือและตาข่ายกีฬา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ(00260) งานกีฬาและนันทนาการ(00262)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการบรรพชาอุปสมบทหมู่ภาคฤดูร้อน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการบรรพชาอุปสมบทหมู่ภาคฤดู ร้อน เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าสมณาคูณวิทยากร ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) งานศาสนา และวัฒนธรรม(00263) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานเกี่ยวกับการส่งเสริมกิจการทางศาสนา ได้แก่ งานวันวิสาขบูชา วันมาฆบูชา วันอาสาฬหบูชา ฯลฯ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นเกี่ยวกับกิจกรรมทางศาสนา ค่าพิธีกรรมทางศาสนา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรม (00263)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 14

โครงการสืบสานงานประเพณีเข้าพรรษา

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าตกแต่งขบวนแห่เทียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้เกี่ยวกับประเพณีเข้าพรรษา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรม (00263)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 15

โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดขบวนแห่ ค่าเงินรางวัลประกวดนางนพมาศ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าจัดเตรียมสำหรับลอยกระทง ค่าดอกไม้ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ		
ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรม (00263) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 16		

โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกรรมทางศาสนา ค่าเงินรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าเวที ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) งานศาสนาและวัฒนธรรม(00263)		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 178 ลำดับที่ 17		

แผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,256,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,836,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,836,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,041,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตราค่าจ้าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1) ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง จำนวน 1 อัตรา 2) ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา 3) ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา(00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา(00311)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่สิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา(00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา(00311)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งสำหรับให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา(00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา(00311)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	277,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง และเงินปรับปรุงค่าจ้างให้กับลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุดสาหกรรมและการโยธา(00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุดสาหกรรมและการโยธา(00311)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	422,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
3) ตำแหน่งคนงาน จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310		
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
3) ตำแหน่งคนงาน จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310		
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	175,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	122,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆ เป็นกรณีพิเศษ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต.จังหวัดนครราชสีมากำหนด ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบลผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผน งานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นในการปฏิบัติงานของกอง ช่าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าบริการ ตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปา ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก หนังสือ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ โยธา(00311)		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่า พาหนะ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ โยธา(00311)		

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึก อบรม สัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำ พนักงานจ้าง และพนักงานจ้างตามภารกิจ ปรากฏใน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		

โครงการหลังฝนนดี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทน ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์หรือเครื่องจักร ระหว่างปฏิบัติตามโครงการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 184		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพ ค่าซ่อมแซมถนนหรือสิ่งปลูกสร้าง ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสี่สุข ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ และทรัพย์สินอื่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไฟฟ้า และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะกรณีที่มีการใช้ไฟฟ้าสาธารณะเกินกว่าที่ได้รับโควตาโดยไม่คิดค่าจ้าง หรือเป็นกระแสไฟฟ้าในการจัดงานต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(00311)		

งานก่อสร้าง	รวม	5,257,000 บาท
งบลงทุน	รวม	5,257,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,257,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศรีสุข หมู่ที่ 15 ซอยรักเมืองไทย 2	จำนวน	495,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศรีสุข หมู่ที่ 15 ซอยรักเมืองไทย 2 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 209 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 836 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 182

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ จำนวน 364,000 บาท

2 ซอยหลังโรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 2 ซอยหลังโรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาลุง หมู่ที่ 6 สาย จำนวน 491,000 บาท

บ้านนางเพ็ญนภา - บ้านนายสมพงษ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาลุง หมู่ที่ 6 สายบ้านนางเพ็ญนภา - บ้านนายสมพงษ์ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุวังห้ว หมู่ที่ 4 จำนวน 236,000 บาท
สายจากบ้านนายสมาน ไปสะพานองบัวตาแก้ว

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุวังห้ว หมู่ที่ 4 สายจากบ้านนายสมาน ไปสะพานองบัวตาแก้ว ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังวารี หมู่ที่ 5 จำนวน 498,000 บาท
ซอยบ้านนายชิต - บ้านนางสะอาด

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังวารี หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนายชิต - บ้านนางสะอาด ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 208 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 56

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 จำนวน 220,000 บาท
ซอยบ้านนายทอง - บ้านนายชั้น (ต่อจากเดิม)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 ซอยบ้านนายทอง - บ้านนายชั้น (ต่อจากเดิม) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 113

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 จำนวน 244,000 บาท
สายต่อจากสายกลางบ้านไปถึงถนนลาดยาง

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 สายต่อจากสายกลางบ้านไปถึงถนนลาดยาง ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 435 ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 112

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวอ่างพระราชดำริ หมู่ที่ 14 สายสี่แยกป้อมยาม - ศาลาประชาคม จำนวน 683,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวอ่างพระราชดำริ หมู่ที่ 14 สายสี่แยกป้อมยาม - ศาลาประชาคมฯ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง) รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 141 ลำดับที่ 165

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินมงคล หมู่ที่ 8 จำนวน 694,000 บาท
ซอยบ้านนางปวีณา - บ้านนางไข

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินมงคล หมู่ที่ 8 ซอยบ้านนางปวีณา - บ้านนางไข ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 12

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ถนนสายบ้านหนองบัวขาว หมู่ที่ 13 ไปลุงรากไม้ จำนวน 497,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจร ลูกรัง ถนนสายบ้านหนองบัวขาว หมู่ที่ 13 ไปลุงรากไม้ ขนาด ผิวจราจรลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 680 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร รายละเอียด โครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผน งานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 19

โครงการปรับปรุงถนน โดยเสริมผิวจราจรหินคลุก ถนนสายบ้าน ชาด หมู่ที่ 10 ไปดอนตาหินนิ จำนวน 497,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน โดยเสริมผิวจราจร หินคลุก ถนนสายบ้านชาด หมู่ที่ 10 ไปดอนตาหินนิ ขนาด ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,460 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,840 ตาราง เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 15

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงาน อบต.สีสุก	จำนวน	95,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงาน อบต.สีสุก รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 21

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	243,000 บาท
-------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ในสัญญาก่อสร้าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310) งานก่อสร้าง(00312)

- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์ไม้ ค่าปุ๋ย ค่าชุดหลุม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสารเคมีเวชภัณฑ์ ค่าพาหนะสำหรับขนส่งพันธุ์ไม้ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 22		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช หรือตกแต่งไม้ดอกไม้ประดับ ค่าพันธุ์พืช พันธุ์ไม้ต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)		